МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «МИРНЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ МИРНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РАСПОРЯЖЕНИЕ
«10» января 2017 года                                                                                        №1-ф
п.Мирный

Об утверждении муниципального
задания муниципальному бюджетному
учреждению муниципального образования
«Мирненское сельское поселение»
 «КСЦ «Радость» п. Мирный на 2017 год

	В соответствии со ст.69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации Мирненского сельского поселения от 16.11.2016 № 414 «О порядке формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений Мирненского сельского поселения и финансового обеспечения выполнения муниципального задания», на основании решения Совета поселения от 28.12.2016 №24  «О бюджете муниципального образования «Мирненское сельское поселение» на 2017 год»,

СЧИТАЮ НЕОБХОДИМЫМ:

1.	Утвердить муниципальное задание муниципальному бюджетному учреждению муниципального образования «Мирненское сельское поселение» «КСЦ «Радость» п. Мирный (далее МБУ «КСЦ «Радость» п. Мирный) на 2017 год согласно приложению 1 к настоящему распоряжению.
2. Директору МБУ «КСЦ «Радость» п. Мирный:
- заключить Соглашение о порядке предоставления субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания и субсидии на иные цели с Администрацией Мирненского сельского поселения по форме, утвержденной Администрацией Мирненского сельского поселения
- размещать информацию о муниципальном бюджетном учреждении в соответствии с приказом Министерства финансов от 21.07.2011 № 86н и ст.32 федерального закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях» на Официальном сайте в сети Интернет: www.bus.gov.ru.
3. Управляющему Делами Вылегжаниной Е.В. опубликовать настоящее распоряжение в Информационном бюллетене Мирненского сельского поселения и разместить на официальном сайте Мирненского сельского поселения (http:// www.mirniy.tomsk.ru).
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на ведущего специалиста экономиста-финансиста А.И. Илавскую.

Глава поселения
[bookmark: _GoBack](Глава Администрации)    							А.В. Журавлев

Исп. А.И. Илавская
Приложение № 1
к распоряжению
от 10.01.2017  № 1-ф

[bookmark: bookmark0] (
0101
) (
Коды
Форма по ОКУД
0506001
Дата
10.01.2017
по Сводному реестру
По ОКВЭД
90.04.3; 91.01
По ОКВЭД
По ОКВЭД
)МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ № 1
на 2017 год
от «10» января2017 г.

Наименование муниципального учреждения
Мирненского сельского поселения (обособленного подразделения) МБУ «КСЦ «Радость» п. Мирный_
Виды деятельности муниципального учреждения Мирненского сельского поселения
(обособленного подразделения):Деятельность учреждений клубного типа: клубов, дворцов и домов культуры, домов
народного творчества; деятельность библиотек и архивов
Вид муниципального учреждения Межениновского сельского поселения Муниципальное бюджетное учреждение
Культуры

ЧАСТЬ 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах 2)
РАЗДЕЛ 1
 (
Уникальный номер
по базовому
(отраслевому)
перечню
0701100000
0000001001101
)1. Наименование муниципальной услуги:Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание
 пользователей библиотеки
______________________________________________________________________________________________________________
2. Категории потребителей муниципальной услуги:Физические и юридические лица
______________________________________________________________________________________________________

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги
3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги 3)
	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги
	Показатель качества муниципальной услуги

	наименование показателя
	единица измерения по ОКЕИ
	2017 год (очередной финансовый год)

	(наименование
показателя)
	(наименование
показателя)
	(наименование
показателя)
	(наименование
показателя)
	 (наименова
ние
показателя)

	наименование
	код

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

00000000000693
005110701100000
0000001001101101
	1.Книговыдача2.Количество посещений3.Количество зарегистрированных пользователей
	Выполнение информационных запросов пользователей
	Содержание посетителей
	бесплатная

	Доля удовлетворенных пользователей

	%
	744
	100%

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным (процентов) – 5%
.2 Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги

Уникальный
номер
реестровой
записи
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги
	Показатель объема муниципальной услуги
	Значение показателя объема муниципальной услуги
	Среднегодовой размер платы (цена, тариф)

	наименова
ние показателя
	единица измерения по ОКЕИ
	2017 год (очередной финансовый год)

	2017 год (очередной финансо-
вый год)

	наименование
показателя
	наименование
показателя
	наименование
показателя
	 наимено-
вание
показателя
	наимено-
вание
показателя

	наименование
	код

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

00000000000693
005110701100000
0000001001101101
	Выдача документов (книг, журналов) во временное пользование
	Выполнение информационных запросов пользователей
	Содержание посетителей
	Бесплатная
	в стационарных условиях
	1.Книговыдача
2.Количество посещений 3.Количество зарегистрированных пользователей
	Док
Чел

Посещ
	9246
792

5451
	10074
4901

958

	0,00

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным (процентов) - 5%
4.  Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее установления

	Нормативный правовой акт

	вид
	принявший орган
	дата
	номер
	наименование

	1
	2
	3
	4
	5

5. Порядок оказания муниципальной услуги
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги:Федеральный закон от 29.12.1994 №78-ФЗ "О библиотечном деле";Федеральный закон от 27.07.1994 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственной и муниципальной услуги»; Закон Томской области от 09.10.1997 №573 "О библиотечном деле и обязательном экземпляре документов в Томской области"; Устав МБУ «КСЦ «Радость» п. Мирный

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги
	Способ информирования
	Состав размещаемой информации
	Частота обновления информации

	1
	2
	3

	Информационные стенды
	1. График работы
2. Информация о проводимых мероприятиях

	2 раза в год
ежемесячно

 (
Уникальный номер по
базовому

(отраслевому)
перечню
0702510000
00000004101
)ЧАСТЬ 2. Сведения о выполняемых работах 4)

РАЗДЕЛ 2
1. Наименование работы: Организация деятельности клубных формирований и формирований
 самодеятельного народного творчества
2. Категории потребителей работы:в интересах общества
3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы
3.1.  Показатели, характеризующие качество работы 5)

	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание работы
 (по справочникам)
	Показатель, характеризующий условия (формы) выполнения работы (по справочникам)
	Показатель качества работы
	Значение показателя качества работы

	наименование показателя
	единица измерения по ОКЕИ
	2017 год (очередной финансовый год)

	 (наимено-
вание
показателя)
	 (наимено-
вание
показателя)
	 (наимено-
вание
показателя)
	 (наимено-
вание
показателя)
	 (наимено-
вание
показателя)

	наименование
	код

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	000000000006930051107025100000000000004101102
	1.Количество клубных формирований
2.Количество мероприятий
	Организация занятий в клубных формированиях
	Содержание посетителей (предоставление помещения, персонала и т.д.)
	Бесплатная
	В стационарных условиях
	Удовлетворенность потребителей качеством муниципальных работ
	%
	744
	100%

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества работы, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным (процентов) - 5%

3.2. Показатели, характеризующие объем работы

Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание работы (по справочникам)
	Показатель, характеризующий условия (формы) выполнения работы (по справочникам)
	Показатель объема работы
	Значение показателя объема работы

	Наимено-
вание
показателя
	единица измерения по ОКЕИ
	описание работы
	2017 год (очередной финансо
вый год)

	Наимено-
вание
показателя
	Наимено-
вание
показателя
	Наимено-
вание
показателя
	Наимено-
вание
показателя
	Наимено-
вание
показателя

	наименование
	код

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	000000000006930051107025100000000000004101102
	Организация и проведение массовых мероприятий культурной направленности
	Организация занятий в клубных формированиях
	Содержание посетителей (предоставление помещения, персонала и т.д.)
	Бесплатная
	В стационарных условиях
	1.Количество клубных формирований
2.Количество мероприятий
	Ед.

Ед.
	642

642

	19

300

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема работы, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным (процентов) – 5%
ЧАСТЬ 3. Прочие сведения о муниципальном задании 6)
1.Основания для досрочного прекращения исполнения муниципального задания ______________________________________________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________________________________________
2. Иная информация, необходимая для исполнения (контроля за исполнением) муниципального задания ______________________________________________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________________________________________
3. Порядок контроля за исполнением муниципального задания
	Формы контроля
	Периодичность
	Органы местного самоуправления Межениновского сельского поселения, осуществляющие контроль за оказанием услуги

	1
	2
	3

4. Требования к отчетности о выполнении муниципального задания:
4.1. Периодичность представления отчетов овыполнении муниципального задания – 1 раз в квартал
4.2. Сроки представления отчетов о выполнении муниципального задания - до 15 числа следующего месяца
4.3.  Иные требования к отчетности о выполнении муниципального задания – не установлены
5. Иные показатели, связанные с выполнением муниципального задания – не установлены

   2) Формируется при установлении муниципального задания на оказание муниципальной услуги (услуг) и работы (работ) и содержит требования к оказанию муниципальной услуги (услуг) раздельно по каждой из муниципальных услуг с указанием порядкового номера раздела.
   3) Заполняется при установлении показателей, характеризующих качество муниципальной услуги, в ведомственном перечне муниципальных услуг и работ.
   4) Формируется при установлении муниципального задания на оказание муниципальной услуги (услуг) и работы (работ) и содержит требования к выполнению работы (работ) раздельно по каждой из работ с указанием порядкового номера раздела.
   5) Заполняется при установлении показателей, характеризующих качество работы, в ведомственном перечне муниципальных услуг и работ.
   6) Заполняется в целом по муниципальному заданию.
   7) В числе иных показателей может быть указано допустимое (возможное) отклонение от выполнения муниципального задания, в пределах которого оно считается выполненным, при принятии органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя бюджетных или  автономных  учреждений Межениновского сельского поселения, главным распорядителем средств бюджета поселения, в ведении которого находятся  казенные учреждения Межениновского сельского поселения, решения об установлении общего допустимого (возможного) отклонения от выполнения муниципального задания, в пределах которого оно считается выполненным (в %). В этом случае допустимые (возможные) отклонения, предусмотренные в пунктах 3.1 и 3.2 настоящего муниципального задания, не заполняются.